
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З
«Л / » __М_. 2019 г. Алейск № '7/Р'/

Об участии в торжественных мероприятиях, посвящённых 74-й годов­
щине Победы в Великой Отечественной войне (1941-1945 гг.)

На основании распоряжения администрации города от 08.04.2019 № 
97-р, в связи с проведением с 1 по 9 мая 2019 года торжественных мероприя­
тий, посвящённых 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 
(1941-1945 гг.), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий, посвящённых 74-й годовщине Побе­
ды в ВОВ (Приложение 1).

2. Заместителю председателя Комитета Е.С. Кочетковой, методисту 
по работе с молодёжью и одарёнными детьми ИМЦ Комитета:

организовать проведение городских акций: «Георгиевская лента», «По­
здравь ветерана», «Вахта Памяти», «Связь поколений не прервётся», «Волон­
тёры Победы» и др. (срок проведения: с 1 по 9 мая 2019);

организовать проведение акции «Молодёжь помнит!» и формирование ко­
лонны на шествие со свечами от Дома досуга к Мемориалу Славы воинов- 
алейчан, погибших в годы ВОВ (срок проведения: 9 мая 2019 с 19-40 часов 
до 20-00 часов);

организовать проведение флэшмоба «Связь поколений не прервётся». 
Центральная библиотека (Срок исполнения: 06.05.2019 в 12-00 часов).

3. Главному специалисту, инспектору по воспитательной работе Ко­
митета Ермолович Н.Я.: организовать:

регистрацию «Бессмертного полка», формирование колонны по графику 
движения от образовательных организаций (срок проведения: 9 мая 2019 с 8- 
45 часов до 9-50 часов) (Приложение 2);

Почётный караул обучающихся школ города у пилонов на Мемориале 
Славы (срок проведения: 9 мая 2019 с 9-45 до 13-00 часов);

гала-концерт городского фестиваля детского творчества «Юбилею Алтай­
ского края посвящается!» (срок проведения: 9 мая 2019 с 12-30 до 13-30 ча­
сов);



организовать проведение ритуала «Принятие в Юнармию» (срок проведе­
ния: 9 мая 2019 в 12-10 часов).

4. Директору МБОУ -  лицей Башмаковой М.В. организовать:
проведение ритуалов «Посвящение в кадеты», «Прощание кадет со зна­

менем» (срок проведения: 9 мая 2019 в 11-30 -  12-10 часов);
участие кадетов в параде на Городской площади (срок проведения: 9 мая 

2019 09-30 часов);
5. Директору МБУ ДО ЦДТ (Абайдулина Т.В.) совместно с директо­

рами МБОУ СОШ № 2 (Горбунова О.В.), МБОУ СОШ № 4 (О.А. Кореннова), 
МБОУ СОШ № 5 (Н.В. Рогашова): организовать: Почётный караул обучаю­
щихся школ города у пилонов на Мемориале Славы (срок проведения: 9 мая 
2019 с 9-45 до 13-00 часов);

6. Директорам МБОУ ООШ № 9 (Баронников М.А.), МБОУ -  лицей 
(М.В. Башмакова): предоставить автобусы для ветеранов ВОВ и тружеников 
тыла (срок исполнения: 9 мая 2019 с 10-30 до 13-00 часов на ул. Комсомоль­
ская);

7. Директорам общеобразовательных организаций: МБОУ СОШ № 2 
(О.В. Горбунова); МБОУ ООШ № 3 (Н.П. Залогина); МБОУ СОШ № 4 (О.А. 
Кореннова); МБОУ СОШ № 5 (Н.В. Рогашова); МБОУ СОШ № 7 (В.А. Лёв­
кин); МБОУ ООШ № 9 (И.О. директора М.А. Баронников); МБОУ - лицей 
(М.В. Башмакова) организовать:

участие в мероприятиях, посвящённых 74-й годовщине Победы в ВОВ, 
согласно Приложению 1;

уборку вокруг памятников, мемориальных досок, закреплённых за образо­
вательными организациями (срок исполнения: до 06.05.2019);

обеспечить проведение Уроков мужества (срок исполнения: 06-08.09.
2019);

праздничное украшение образовательных организаций.
8. Директору МБОУ СОШ № 2 Горбуновой О.В. совместно с комите­

том по культуре и спору администрации города Алейска (Астахова О.Н.) ор­
ганизовать выполнение ремонтных работ на Мемориале Славы (срок испол­
нения: до 06.05.2019).

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя Комитета по образованию и делам молодёжи администрации 
города Е.С. Кочеткову.

Председатель Комитета М.В. Соловьёва



Приложение 1 
к приказу Комитета

от 04.2019 №

План мероприятий, посвящённых 74-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне (1941-1945 гг.)

№
п/п

Мероприятие Время
проведения

Место про­
ведения

Ответственные

1 Флэшмоб «Связь 
поколений не пре­
рвётся»

06.05.2019 
12-00 часов

Централь­
ная библио­

тека

Комитет по образова­
нию и делам молодё­
жи администрации 
города, директора ОО

2 Благотворительный 
тематический ки­
носеанс: «Аты-ба- 
ты, шли солдаты»

06.05.2019 
14-00 часов

Дом досуга Комитет по культуре 
и спорту администра­
ции города, директора 
ОО

3 Спортивная эста­
фета «Великой По­
беде посвящает­
ся...» на приз газе­
ты «Маяк труда»

06.05.2019 
11-00 часов

Г ородской 
стадион

Комитет по культуре 
и спорту администра­
ции города, директора 
ОО, МБУ ДО ДЮСШ

4 Уроки мужества 06-08.05.
2019

Г ородской 
музей, ОО

Комитет по культуре 
и спорту администра­
ции города, директора 
ОО,

5 Акция «Г еоргиев- 
ская лента»

01-09.05.
2019

Г ородская 
площадь, 

обществен­
ные места

Администрация горо­
да, Комитет по обра­
зованию и делам мо­
лодёжи администра­
ции города, ВПК-ВСК

6 Поздравление вете­
ранов ВОВ, труже­
ников тыла, вдов 
ветеранов на дому

07-08.05.
2019

На дому Администрация горо­
да, Управление соци­
альной защиты насе­
ления, Городской Со­
вет ветеранов, Коми­
тет по образованию и 
делам молодёжи ад­
министрации города. 
ОО

1 7 Шествие «Бес­
смертный полк»

09.05.2019 Образова­
тельные ор­
ганизации, 
Мемори-

Администрация горо­
да, Комитет по обра­
зованию и делам мо­
лодёжи администра-



альный 
комплекс, 
Г ородская 
площадь

ции города, Комитет 
по культуре и спорту 
администрации горо­
да, ОО

8 Т оржественный 
митинг «Давно 
умолк войны на­
бат!»

09.05.2019 в 
10-00 часов

Мемориал 
Славы, Го- 

родская 
площадь

Администрация горо­
да, Комитет по обра­
зованию и делам мо­
лодёжи администра­
ции города, Комитет 
по культуре и спорту 
администрации горо­
да, ОО

9 Ритуалы «Проща­
ние кадет со знаме­
нем», «Посвящение 
в кадеты», «Приня­
тие в Юнармию»

09.05.2019 в 
11-30 часов

Мемориал 
Славы, Го­

родская 
площадь

Комитет по образова­
нию и делам молодё­
жи администрации 
города, МБОУ - ли­
цей, ОО

10 Г ала-концерт го­
родского фестиваля 
детского творчест­
ва «Юбилею Ал­
тайского края по­
свящается!»

09.05.2019в 
12-30 — 13- 
30 часов

Г ородская 
площадь

Комитет по образова­
нию и делам молодё­
жи администрации 
города, ОО

11 Акция «Молодёжь 
помнит!» и шест­
вие со свечами

09.05.2019в 
20-00-21- 

00 часов

Улицы го­
рода, Г о- 
родская 

площадь, 
Мемориал 

Славы

Администрация горо­
да, Комитет по обра­
зованию и делам мо­
лодёжи администра­
ции города, Комитет 
по культуре и спорту 
администрации горо­
да, ОО

12 Праздничный кон­
церт «Нас песня 
вела к Победе!

09.05.2019 b 

21-00-2 2 - 
GO часов

Городская
площадь

Комитет по культуре 
и спорту администра­
ции города

13 Фейерверк 09.05.2019 
22-00 часов

Г ородская 
площадь

Администрация горо­
да, Комитет по куль­
туре и спорту админи­
страции города



Пл
ан

 
дв

иж
ен

ия
 

Бе
сс

ме
рт

но
го

 
по

лк
а 

в 
го

ро
де

 
А

ле
йс

ке
 

9 
ма

я 
20

19
 

го
да

s
X

М
БО

У 
СО

Ш
 

№ 
4


